
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
И ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
«УУ » февраля 2020 года №

г. Чита

О внесении изменений в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию от 28 февраля 2019 года № 57 «Об организации 
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в 
Региональной службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского 
края»

В соответствии с распоряжением Губернатора Забайкальского края от 
18 февраля 2019 года № 54-р, Положением о Региональной службе по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным 
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года 
№ 196, в целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством приказываю:

внести прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ 
Региональной службы по тарифам и ценообразованию от 28 февраля 2019 
года № 57 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного 
комплаенса) в Региональной службе по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края».

И. о руководителя Службы Е.А.Морозова



2

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от « 'у - » февраля 2020 года № 4$

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию от 28 февраля 2019 года № 57 «Об организации

системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в 

Региональной службе по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края»

1. В указанном приказе:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Определить уполномоченным подразделением ответственным за 

организацию и функционирование Положения об организации в 
Региональной службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского края 
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства положений — отдел правового 
обеспечения и кадров Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края.»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Отделу правового обеспечения и кадров Региональной службы по 

тарифам и ценообразованию Забайкальского края обеспечить ознакомление 
сотрудников Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края с настоящим приказом.»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел 

правового обеспечения и кадров Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края».

2. В Положении об организации системы внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям антимонопольного законодательства 
(антимонопольный комплаенс) в Региональной службе по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края, утвержденном указанным приказом:

1) подпункт 9 пункта 2 раздела I «Общие положения» изложить 
следующей редакции:



3

«9) «коллегиальный орган» - совещательный орган, осуществляющий 
оценку эффективности функционирования антимонопольного комплаенса -  
Правление Службы (далее -  коллегиальный орган);».

2) В разделе II «Организация антимонопольного комплаенса»:
а) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Общий контроль за организацией и функционированием в Службе 

антимонопольного комплаенса осуществляется руководителем Региональной 
службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края (либо лицом, 
исполняющим обязанности руководителя) (далее -  руководитель Службы) 
который:»;

б) в подпункте 13 пункта 3 слова «(общественный Совет)» исключить;
в) в абзацах первом - втором пункта 4 слова «(общественный Совет)» 

исключить;
г) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.Функции коллегиального органа возлагаются на Правление 

Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского 
края.»;

2) раздел V «Оценка эффективности функционирования 
антимонопольного комплаенса» исключить;

3) раздел VI «Доклад об антимонопольном комплаенсе» изложить в 
следующей редакции:

«VI. Доклад об антимонопольном комплаенсе
1. Доклад об антимонопольном комплаенсе должен содержать 

информацию:
1)о результатах проведенной оценки рисков нарушения 

антимонопольного законодательства;
2) об исполнении мероприятий по снижению рисков нарушения 

антимонопольного законодательства.
2. Доклад об антимонопольном комплаенсе должен представляться в 

коллегиальный орган на утверждение (не реже одного раза в год) 
уполномоченным подразделением Службы.

3. Доклад об антимонопольном комплаенсе, утвержденный 
коллегиальным органом, размещается на официальном сайте Службы в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Доклад об антимонопольном комплаенсе, утвержденный 
коллегиальным органом, ежегодно направляется в уполномоченный орган по 
содействию развитию конкуренции в Забайкальском крае - Министерство 
экономического развития Забайкальского края.».




